

**PROTOKÓŁ NR 15/14**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI**  
**OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PROMOCJI POWIATU**  
**z dnia 24 czerwca 2014 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 14.40

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 15.08

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji (6 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji (porządek obrad stanowi zał. Nr 1 do protokołu). Uwag nie zgłoszono zatem poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 14/14 z posiedzenia Komisji z dnia 29 maja 2014 roku.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2014 roku.
4. Informacja zbiorcza o udzielonych należnościach oraz udzielonych ulgach mających charakter cywilnoprawny i przypadających Powiatowi Wałbrzyskiemu i jego jednostkom organizacyjnym w 2013 roku.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów dla Powiatu Wałbrzyskiego i Miasta Wałbrzycha.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

**Ad. 2**

W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych) protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty.

**Ad. 3**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** przedstawiła projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2014 roku. Następnie otworzyła dyskusję.

**Radna Urszula Drozdowska** zaproponowała, aby w miesiącu październiku, w pkt 2 uzupełnić temat o kwestię dot. Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju oraz sprawy funkcjonowania orkiestry Ceramik Band. Temat

ostatecznie będzie brzmiał: *Informacja o naborze uczniów do szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski na rok szkolny 2014/2015 ze szczególnym uwzględnieniem Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju oraz sprawy funkcjonowania orkiestry Ceramic Band.*

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** poddała pod głosowanie przyjęcie planu Pracy planu pracy Komisji na II półrocze 2014 roku wraz z wprowadzoną zmianą- załącznik nr 4 do protokołu.

W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), plan komisji został przyjęty.

#### **Ad. 4**

**Główna Księgowa Teresa Tworek** przedstawiła *Informację zbiorczą o udzielonych należnościach oraz udzielonych ulgach mających charakter cywilnoprawny i przypadających Powiatowi Wałbrzyskiemu i jego jednostkom organizacyjnym w 2013 roku - załącznik nr 5 do protokołu.* Powiedziała, że wszystkie jednostki organizacyjne zobowiązały się do złożenia ww. informacji do Zarządu Powiatu, który następnie sporządził informację zbiorczą i w terminie obowiązującym, tj. do końca maja br. przedłożył Radzie Powiatu. Umorzeń dokonały dwie placówki powiatowe: Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu na kwotę 372,79 zł i 65,00 zł odsetek, oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nowe Siodło na kwotę 639,20 zł. Z przedstawionego przez placówki uzasadnienia wynika, że dokonały one umorzeń na podstawie sytuacji majątkowej rodzin, które nie dokonały opłat za posiłki, co było zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych na sali).

#### **Ad. 5**

**Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Lilianna Zawadzka** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów dla Powiatu Wałbrzyskiego i Miasta Wałbrzycha. Powiedziała, że w dniu 17 czerwca 2014 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXIII/646/2014 w sprawie powierzenia Powiatowi Wałbrzyskiemu do prowadzenia zadań z zakresu ochrony praw konsumentów. Zaznaczyła, że szczegółowe warunki, w tym zakres zadań oraz zasady ich finansowania, określi porozumienie zawarte pomiędzy Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. Powierzenie zadań miałyby nastąpić od 1 sierpnia br. Nadmieniła ponadto, że w wymiarze pełnego etatu zatrudniony będzie rzecznik, który dotychczas sprawował funkcję w tut. Starostwie. Kwota dofinansowania w formie dotacji celowej z Urzędu Miasta do prowadzenia tego stanowiska będzie definiowana jako stosunek liczby mieszkańców miasta do ogólnej liczby mieszkańców powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** otworzyła dyskusję.

**Radna Beata Żołnieruk** zaapelowała do Zarządu Powiatu, aby w przyszłości do podobnego typu projektów uchwał załączone były projekty porozumień, które będą zawierane, gdyż to właśnie one zawierają szczegóły podejmowanej decyzji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zwróciła się do Zarządu Powiatu, aby postępował zgodnie z ww. sugestią.

**Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Lilianna Zawadzka** wyjaśniła, że szczegóły finansowe zostaną uzgodnione ze służbami finansowymi Prezydenta Miasta Wałbrzycha w następstwie podjęcia przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu. Dodała, że porozumienie podlegało będzie publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

**Wicestarosta powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** wyraził uznanie wobec faktu, że inicjatorem wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów dla Powiatu Wałbrzyskiego i Miasta Wałbrzycha był Starosta Wałbrzyski.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów dla Powiatu Wałbrzyskiego i Miasta Wałbrzycha.

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

#### **Ad. 6**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** podziękowała członkom komisji oraz pracownikom merytorycznym za bieżące pół roku wspólnej pracy. W związku z brakiem dalszych uwag

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Anna Gromniak



**Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Polityki Społecznej  
i Promocji Powiatu**

*Rejman*  
**Monika Rejman**

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.